
PERMOHONAN PENGEMBALIAN KELEBIHAN PEMBAYARAN 
 

Lampiran  : 
Perihal : Permohonan Pengembalian Kelebihan 
 Pembayaran Pajak Daerah tahun ….......... 
 
Kepada Yth.  
Kepala Badan Pengelolaaan Keuangan dan Pendapatan Daerah Kabupaten Pasuruan 
di- 
  PASURUAN 
 
Yang bertandatangan di bawah ini : 
Nama Wajib Pajak : ……………………………………………………………………………….. 
No. KTP : ……………………………………………………………………………….. 
Alamat : ……………………………………………………………………………….. 
No. Telp : ……………………………………………………………………………….. 
Sebagai wajib pajak/ kuasa wajib pajak  ……………………. ,  atas objek pajak yang terletak : 
Nama Objek Pajak : ……………………………………………………………………………….. 
Alamat Objek Pajak : ……………………………………………………………………………….. 
Desa/ Kecamatan : ……………………………………………………………………………….. 
No SPPT/SSPD/SPTPD/SKPD/STP : ……………………………………………………………………………….. 
Tanggal Pembayaran : ……………………………………………………………………………….. 
dengan ini mengajukan permohonan pengembalian kelebihan pembayaran pajak daerah              
tahun ............., sebesar Rp. …....................... (........................................................................) 
Bentuk pengembalian yang kami mohon adalah sebagai berikut  

  Dibayar tunai (restitusi) pada Rek No ………………………….. di Bank …………………………… 

  Diperhitungkan (dikompensasi) dengan utang/ketetapan Pajak Daerah tahun ............... 
 No. SPPT/SSPD/SPTPD/SKPD/STP :………………………………………………………………… 
 Atas Nama Wajib Pajak    : ………………………………………………………………… 

  Disumbangkan ke negara 
 

(Beri tanda silang pada kolom yang dipilih)         
 

Bersama ini dilampirkan pula : 
1. Surat Kuasa dari wajib pajak (dalam hal dikuasakan kepada orang lain/pihak lain). 
2. Foto copy KTP atau identitas lainnya dari wajib pajak. 
3. Fotocopy  SPPT/SSPD/SPTPD/SKPD/STP tahun pajak yang bersangkutan. 
4. Asli bukti pembayaran pajak daerah (SSPD/TBP/STTS) tahun pajak yang bersangkutan. 
5. Asli Surat Keputusan tentang penyelesaian : Keberatan / Pengurangan / Pembetulan / 

Pembatalan / Pengurangan / Denda / Administrasi / Banding *).  
6. Foto copy Buku Tabungan 
7. Foto copy SPPT/SSPD/SPTPD/SKPD/STP *) Pajak Daerah tahun …............ yang dimohon 

untuk dikompensasi (apabila telah  diterbitkan).  
 

Bahwa data yang saya isikan pada semua formulir beserta lampirannya merupakan data yang 
sebenarnya, dan bukan data palsu serta sesuai dengan kondisi Objek Pajak di lapangan pada saat 
ini. Apabila dikemudian hari terbukti tidak benar dan/atau palsu, maka saya bersedia bertanggung 
jawab penuh atas segala akibat yang timbul sesuai dengan ketentuan perundang-undangan yang 
berlaku dan tidak melibatkan pihak manapun. 
 

Demikian atas perhatiannya disampaikan terima kasih. 
 
 

Pasuruan, …................................... 
WAJIB PAJAK/KUASA WAJIB PAJAK *) 

 

(………………………………………..) 
*) Coret yang tidak perlu 

 
 
 
 
 
 
 



 


